[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2016 года                     г. Партизанск

                                 № 260
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О МОЛОДЁЖНОМ ПАРЛАМЕНТЕ ПРИ ДУМЕ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
Рассмотрев предложения постоянной комиссии Думы Партизанского городского округа по законности и местному самоуправлению о внесении изменений в Положение «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 8 статьи 6 Положения «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385, следующее изменение:

1) абзац 1 части 8 после слов «могут быть прекращены досрочно» дополнить словами «решением Думы Партизанского городского округа по обращению Молодежного парламента».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
          В.Н. Хмелев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в Положение «О Молодёжном парламенте

при Думе Партизанского городского округа»
Представленным проектом Решения предлагается внести изменения в Положение «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа»,  касающиеся порядка и оснований досрочного прекращения полномочий членов Молодёжного парламента.

С внесением данных изменений вывод из состава членов Молодёжного парламента может осуществляться только на основании решения Думы Партизанского городского округа, по письменному обращению самого Молодёжного парламента. Ранее порядок вывода из состава Молодежного парламента в настоящем Положении регламентирован не был.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук